
 
Automobile Club Brescia 

Via Enzo Ferrari 4/6  
C.F. e P.I. 00299060178 

 

1 
 

DETERMINAZIONE 

Numero 196 del 17 dicembre 2024 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFITTO DEL RAMO 

D’AZIENDA RELATIVO A DUE DISTRIBUTORI DI CARBURANTE 

UBICATI NELLA PROVINCIA DI BRESCIA. AGGIUDICAZIONE 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che con delibera del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Brescia 

n. 40/2024 del 17 settembre 2024 è stata indetta una “procedura aperta per l’affitto 

del ramo d’azienda relativo a due distributori di carburante ubicati nella provincia 

di Brescia”; 

 

Premesso che il bando di gara per detta procedura è stato pubblicato sul sito 

istituzionale www.brescia.aci.it in data 24 settembre 2024 oltre che sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 113 del 25 settembre 2024, con termine di 

presentazione delle offerte fissato per il 4 novembre 2024 ore 12:00; 

 

Dato atto che entro il suddetto termine sono pervenuti n. 2 plichi da parte di SIA 

FUEL S.R.L. e di KEROPETROL S.P.A., così come risulta dal verbale n. 1 del 4 

novembre 2024 (doc. a); 

 

Dato atto che il RUP, come risulta dal verbale n. 2 del 4 novembre u.s. (doc. b), ha 

provveduto all’esame della documentazione amministrativa, risultata conforme al 

Disciplinare, e alla conseguente apertura delle buste economiche dei concorrenti, i 

quali hanno offerto i seguenti valori: 

 

BUSTA CONTENENTE 

OFFERTA ECONOMICA 

OPERATORE ECONOMICO: SIA FUEL S.R.L. 

Rialzo percentuale sul canone a base d’asta  18% 

 

BUSTA CONTENENTE 

OFFERTA ECONOMICA 

OPERATORE ECONOMICO: KEROPETROL S.P.A. 

Rialzo percentuale sul canone a base d’asta  10,50% 

 



 
Automobile Club Brescia 

Via Enzo Ferrari 4/6  
C.F. e P.I. 00299060178 

 

2 
 

Dato atto che il RUP, con verbale n. 2 del 4 novembre 2022, ha proposto 

l’aggiudicazione nei confronti della SIA FUEL S.R.L., secondo quanto previsto dal 

Disciplinare di gara; 

 

Dato atto che l’Ente ha provveduto ad eseguire le verifiche di legge in ordine al 

possesso dei requisiti generali provvedendo ad acquisire la seguente 

documentazione: 

- in data 19 novembre 2024 il DURC; 

- in data 22 novembre 2024 il certificato delle sanzioni amministrative 

dipendenti da reato presso la Procura della Repubblica; 

- in data 10 dicembre 2024 la visura camerale dell’Impresa; 

- in data 10 dicembre 2024 la visura del casellario informatico ANAC; 

- in data 11 dicembre 2024 il certificato dei carichi fiscali pendenti presso 

l’Agenzia delle Entrate; 

- in data 16 dicembre 2024 il certificato generale del casellario giudiziale a 

carico dei soggetti di cui all’art. 94, comma 3 del Dlgs 36 del 2023 presso 

la Procura della Repubblica. 

 

Dato atto che dall’esito delle suddette verifiche non emergono elementi ostativi 

all’aggiudicazione; 

 

Dato atto che non è ancora pervenuto l’esito della verifica di legge di seguito 

indicata: 

- informazione antimafia, ai sensi del D.lgs 159 del 2011. 

 

Dato atto che l’esigenza di concludere la presente procedura, in applicazione 

dell’art. 1 del D.lgs 36 del 2023, rende necessario procedere all’adozione del 

presente atto, il quale è tuttavia risolutivamente condizionato all’esito delle 

verifiche di legge non ancora pervenute dagli enti competenti; 

 

Dato atto che l’Ente, in ordine al possesso dei requisiti speciali, ha provveduto a 

richiedere copia dei bilanci con riferimento ai “ricavi complessivi nel triennio 

(esercizi finanziari 2021 – 2022 - 2023) derivanti dalla gestione di impianti di 

distribuzione di carburante”, di cui al paragrafo 8.2. lett. b) del Bando di gara;  

 

Dato atto che l’Impresa, con la trasmissione dei suddetti bilanci, ha dato 

dimostrazione del requisito relativo alla “titolarità negli ultimi tre esercizi (2021 – 

2022 - 2023) dell’autorizzazione petrolifera di almeno tre impianti di distribuzione 



 
Automobile Club Brescia 

Via Enzo Ferrari 4/6  
C.F. e P.I. 00299060178 

 

3 
 

di carburante, gestiti direttamente o tramite terzi”, di cui al paragrafo 8.2. lett. c) 

del Bando di gara; 

 

Dato atto, con riferimento al requisito di cui al paragrafo 8.2. lett. c) del Bando di 

gara, che l’Ente ha accertato che l’Impresa non ha “la gestione, diretta, indiretta ed 

in qualunque altra forma anche mediatamente riconducibile alla propria azienda 

di un impianto di distribuzione di carburanti ubicato ad una distanza inferiore a 

tre chilometri stradali da quello oggetto del presente affidamento calcolati con le 

funzioni di maps.google.it.” 

 

DETERMINA 

 

di approvare i verbali di gara sopra indicati; 

 

di aggiudicare la procedura nei confronti di SIA FUEL S.R.L., secondo i termini 

e le condizioni indicati negli atti di gara, nell’offerta economica (doc. c); 

 

di provvedere alla stipula del contratto, secondo lo schema presente agli atti di 

gara, 

 

di trasmettere la presente determina tramite PEC nei confronti di tutti i concorrenti 

ammessi, unitamente ai verbali; 

 

di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale 

dell’Ente; 

 

di stabilire che si proceda allo svincolo della garanzia provvisoria di 

KEROPETROL S.P.A. rilasciata da Banca Popolare di Sondrio, n. FDI295466/24 

del 30/10/2024. 

 

AVVERTE 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Lombardia, 

Sezione Brescia.  

IL DIRETTORE 

F.to Nadia Marsegaglia 

 

Allegati: 

a) verbale n. 1; 

b) verbale n. 2; 

c) offerta economica. 


